MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Secretaria Executiva

Departamento de Apoio ao Conselho Nacional do Meio Ambiente – DCONAMA
SEPN 505, Lote 2, Bloco B, Ed. Marie Prendi Cruz, 1º andar - Asa Norte

70730-542 – Brasília/DF – conama@mma.gov.br
Tel. (0xx61) 3105.2207/2102

Ofício Circular nº  110/2008/DCONAMA/SECEX/MMA
Brasília,           de julho de 2008.

Assunto: ADIAMENTO da 3ª Reunião do Grupo de Trabalho sobre Definição dos conceitos de
'topo de morro' e de 'linha de cumeada' referidos na Resolução CONAMA nº 303/02.

Prezado(a) Senhor(a),

1. De ordem do Coordenador do Grupo de Trabalho sobre Definição dos conceitos de

'topo de morro' e de 'linha de cumeada' referidos na Resolução CONAMA nº 303/02, Sr Marcílio

Caron Neto, representante do Setor Florestal, informo que a 3ª reunião do GT, agendada para terça-

feira 22 de julho de 2008, deverá ser ADIADA para nova data a ser definida posteriormente.

2. Nesta  reunião  estava  prevista  a  apresentação  dos  resultados  de  um  exercício,

proposto aos participantes na última reunião desse GT, que consiste em delimitar as APP de topo de

morro e linha de cumeada de uma determinada área.

3. O adiamento da reunião é motivado pelo fato de alguns participantes se sentirem

prejudicados  pelo  não  recebimento,  devido  a  greve  dos  Correios,  da  base  de  dados  para  este

exercício, encaminhada em CD-Rom.

4. Peço de antemão desculpas pelos transtornos que esta alteração possa lhe causar.

Atenciosamente,

Dominique Louette
Diretora Substituta

mailto:conama@mma.gov.br

	Ofício Circular nº  110/2008/DCONAMA/SECEX/MMA
	Diretora Substituta